
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

DETERMINA DEL  

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
N. 53 DEL 16/05/2017 

OGGETTO: 

Fornitura gasolio artico per autotrazione. CIG Z441E8951E.           

 

Il giorno sedici del mese di maggio dell’anno duemiladiciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Preso atto del Decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2017 con il quale sono state attribuite al sottoscritto 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, fino alla conclusione del bando in uscita, le 

responsabilità dei servizi: Edilizia; Urbanistica; Ambiente; Cave; Lavori Pubblici; Fase Propedeutica 

Lavori Pubblici Conferimento Incarichi; Viabilità; Protezione Civile; Patrimonio; Servizio Idrico 

Integrato; Servizio Raccolta e Smaltimento Rifiuti; Illuminazione Pubblica; Responsabile per la 

Sicurezza; oltre alla stipula degli atti inerenti i Servizi di propria competenza, a rogito del Segretario 

Comunale. 
 

Dato atto che il bilancio di previsione per il corrente esercizio è stato approvato con D.C.C. n. 6 del 30 

gennaio 2017; 

 

Dato atto che occorre procedere all’acquisto di  gasolio per autotrazione   necessario  per il 

funzionamento dei mezzi di proprietà e assegnati agli autisti e operai comunali alimentati a gasolio e  

precisamente: 
 

 Scuolabus Iveco: targa  BT954NV; 

 Mercedes Benz Unimox 406: targa ZA567NT; 

 Mercedes Benz Ux 100: targa ZA161GX; 

 Miniscavatore Bobcat; 
 

Dato atto che il Comune di Baceno è regolarmente inserito nell’elenco delle P.A. registrate al portale 

per gli acquisti in rete PA; 
 

Verificato che, è possibile attivare procedura di affidamento diretto ai soggetti abilitati su MePA; 
 

Atteso che all’esito della ricerca sul portale “Acquistinrete PA” – Convenzione – Lotto 1 -  Gasolio 

autotrazione Norma E.N. 590 ultima edizione con accisa ordinaria. La fornitura del carburante per 

autotrazione avviene a cura del Fornitore presso le sedi e/o i distaccamenti delle Amministrazioni 

Contraenti, ubicati all’interno delle regioni appartenenti al lotto di riferimento; 

 

 

 

 

 

Comune di Baceno 

PROVINCIA DEL  V.C.O. 

_____________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto che  pertanto, si è proceduto a generare la bozza d’ordine n. 3673625, a favore della ditta 

EUROPAM s.r.l. P.IVA 03076310105 con sede in Viale Milanofiori Palazzo F, scala 2 - 20094 

Assago (MI), per l’acquisto di litri 1800 di gasolio per autotrazione Norma E.N. 590 ultima edizione 

con accisa ordinaria con le caratteristiche rispondenti alle esigenze dell’Ente al prezzo presunto pari ad 

€ 2.131,15 al netto dell’IVA al 22%, pari ad una spesa complessiva di € 2.600,00 iva inclusa; 
 

Visto il D.L.vo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il D.L.vo recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” così come integrato 

dal D.L.vo n. 336/96; 
 

Visto il D.L.vo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

Ritenuto, per i motivi ampiamente sopra esposti, di dover procedere ad adottare formale atto  essendo 

presenti tutti gli elementi e rientrando nella propria competenza ex art.107 TUEL, D.Lgs 267/00; 
 

 

Visto il D.lgs 267/2000. 

 

DETERMINA 

1) Di approvare l’affidamento alla ditta EUROPAM s.r.l. P.IVA 03076310105 con sede in Viale 

Milanofiori Palazzo F, scala 2 20094 Assago (MI) della fornitura di litri 1800 di Gasolio per 

autotrazione Norma E.N. 590 ultima edizione con accisa ordinaria “Convenzione Consip per 

la fornitura di carburanti per autotrazione “  – Lotto 1 –  per la somma complessiva 

presunta pari a € 2.600,00 di cui €. 468,85 per IVA al 22%;   
 

2) Di dare atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara CIG Z441E8951E attribuito 

dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione). 
 

3) Di impegnare la spesa di € 2.600,00 di cui €. 468,85 per IVA al 22%, con imputazione al 

bilancio di previsione corrente esercizio come di seguito indicato: 

 

 

 

 

 

4) Di provvedere alla liquidazione della spesa ad accertata regolare fornitura e previa 

presentazione di regolare fattura. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to:Geom RENZO VISCARDI 

 

 

Codice 

Mecc. 

Macro 

aggregato 

Voce Cap. Art. C/R Anno Importo € C.I.G. 

04061 103 1890 2 1 C 2017 1.600,00 Z441E8951E 

10051 103 2770 2 1 C 2017 1.000,00 Z441E8951E 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA DEL  

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
N. 53 DEL 16/05/2017 

OGGETTO: 

Fornitura gasolio artico per autotrazione. CIG Z441E8951E.           

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Baceno, lì 16/05/2017 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : GIORGETTI Dott. Giorgio 

 

Il Responsabile del Procedimento  

F.to: Mirella Zanetta 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dalla Sede Municipale, lì  Il Segretario Comunale 

GIORGETTI Dott. Giorgio 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi dal 09/06/2017 al 24/06/2017. 

 

 

Baceno, lì 09/06/2017 

 

 

 

Il Messo Notificatore 

F.to: Daniela Donati 

 

 

 


